
Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 91 60 102 – Fax 011 9193035 

www.comune.montanaro.to.it  
e-mail: tributi@comunemontanaro.it 

 

COMUNE DI MONTANARO 
       CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
SETTORE FINANZIARIO 
U.O. Risorse Umane e Commercio 
 

  
Ordinanza N°  40  del   22.04.2020 

  

 

OGGETTO: Revoca ordinanza n. 39 del 20 aprile 2020 inerente lo svolgimento del mercato 
ricadente nel giorno di festività del 25 aprile 2020 anniversario della liberazione. 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che con ordinanza sindacale n. 39 del 20 aprile 2020 era stato disposto lo 
svolgimento del mercato ricadente nella giornata di festività del 25 aprile 2020, 
Anniversario della liberazione, nella stessa giornata di festività con lo stesso orario, le 
medesime modalità e limitazioni, previste dall’Ordinanza sindacale n. 34 del 03/04/2020. 

Visto il Decreto Presidente della Regione Piemonte n. 47 del 20 aprile 2020, Ulteriori misure 
per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19. Ordinanza 
ai sensi dell’art,32, comma 3, della legge 23/12/1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 
pubblica, che dispone la chiusura di tutti gli esercizi commerciali nelle giornate del 25 
aprile e del 1 maggio 2020. 

Presa visione del successivo chiarimento da parte della Regione Piemonte, la quale al fine 
di offrire una interpretazione il più possibile omogenea di quanto disposto nel decreto 
sopracitato, precisa che “si intendono chiusi anche i mercati” 

Considerato che per motivi organizzativi legati all’attuale gestione di emergenza 
epidemiologica non è stato possibile, anticipare o posticipare la giornata di effettuazione 
del mercato settimane del sabato. 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114; 

Vista la L.R.  12/11/99 n. 28; 

D I S P O N E 

 
Alla luce di quanto riportato in premessa: 

1. la revoca dall’Ordinanza sindacale n. 34 del 03/04/2020 inerente lo svolgimento del 
mercato ricadente nel giorno di festività del 25 aprile 2020 anniversario della 
liberazione. 

2. la soppressione del mercato previsto per la festività di sabato 25 aprile 2020. 

Si dispone inoltre che il presente provvedimento: 

� sia pubblicato all’Albo Pretorio; 
� sia trasmesso in copia al Comando di Polizia Municipale; 
� sia reso noto agli interessati mediante l’invio della presente. 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L.241/90, si informa che avverso il presente 
provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, entro giorni sessanta dalla data di 

 



Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 91 60 102 – Fax 011 9193035 

www.comune.montanaro.to.it  
e-mail: tributi@comunemontanaro.it 

avvenuta notificazione del presente atto, secondo le modalità di cui alla legge 1034/71; 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di 
avvenuta notifica del presente atto ai sensi del D.P.R. n. 1199/71. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

Montanaro, 22.04.2020 

            IL R.del P.                                                                                      Il Sindaco 

F.to Teresa CUCCIA                                  F.to   Giovanni Ing. PONCHIA 
                    

 

 

    

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio del Comune a partire dal 
22.04.2020 e cosi per quindici giorni consecutivi. 

 


